

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ

« _____ » _____ Г.

« _____ » _____ Г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

«Капитальный ремонт отмостки»

Сметная стоимость работ: _____ 149 500 Руб.

Трудоемкость работ: _____ 287 Чел.час.

№ п/п	Обоснование цен	Наименование работ и затрат	Кол-во	ЦЕНА ЕДИНИЦЫ		ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ			затр.тр.раб.		
				всего	экс.маш.	всего	зарплата	экс.маш.	затр.тр.маш.	единич	всего
				зарплата	ЗП маш			ЗП маш			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	

Отмостка

1 01-02-055-2	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной до 2 м, группа грунтов: 2 [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,7191;80%;Сметн.пр.:k=0,68;45%]	0,3 100 м3	3453,69 3453,69	0,00 0,00	1036 1036	1036 1036	0 0	217,35 0,00	65,21 0,00
2 11-01-002-1	Устройство подстилающих слоев: песчаных [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,7191;123%;Сметн.пр.:k=0,68;75%]	18 1 м3	149,75 40,92	24,52 7,15	2696 2696	737 737	441 129	2,64 0,38	47,61 6,75
3 11-01-002-4	Устройство подстилающих слоев: щебеночных [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,7191;123%;Сметн.пр.:k=0,68;75%]	12 1 м3	426,94 44,48	44,14 13,04	5124 5124	534 534	530 156	2,88 0,69	34,50 8,25
4 11-01-002-9	Устройство подстилающих слоев: бетонных [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,7191;123%;Сметн.пр.:k=0,68;75%]	9 1 м3	690,36 32,03	0,25 0,00	6213 6213	288 288	2 0	2,07 0,00	18,63 0,00
5 06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок	0,195 1 т	530,92 243,92	45,08 9,80	104 104	48 48	9 2	14,54 0,48	2,83 0,09

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		[ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,7191;105 %;Сметн.пр.:k=0,68; 65%]								
6 (204-9184)	Сетка из проволоки холоднотянутой	0,195 Т	(30987,30)			(6043)				
7 53-16-1	Ремонт кирпичной кладки стен отдельнымиместам и [Накл.:k=0,799;86%; Сметн.пр.:k=0,8;70 %]	2,5 1 м3	696,21 537,57	32,20 9,54	1740	1344	80 24	35,39 0,43	88,48 1,08	
8 (404-0164)	Кирпич силикатный рядовой М125 на поддонах	1,005 1000 шт	(10170,53)			(10221)				
9 15-02-016-1	Оштукатуривание поверхностей цементно- известковым или цементным раствором по камню и бетону: простое стен [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,7191;105 %;Сметн.пр.:k=0,68; 55%]	0,34 100 м2	2592,63 1491,41	228,19 153,04	882	507	78 52	86,71 7,59	29,48 2,58	
Итого по разделу						17795	4494	1140 363	286,74 18,75	
Основные материалы в текущих ценах						16264				
Итого в текущих ценах {РЦЦС ЛО 03/11 Полы бетонные и цементные} k=7,68 на зарплату k=5,42 на эксплуатацию машин k=5,46 на материалы k=5,46 на основные материалы						123356	34514	6179 2788	286,74 18,75	
В с е г о						123356	34514	6179 2788	286,74 18,75	
В том числе основные материалы						16264				

Наименование затрат

Коэффициент

Процент

Сумма
в руб.

Итого					123 356
Накладные расходы (Земляные 02-055...02-064)	0,7191		80		4 577
Накладные расходы (Полы)	0,7191		123		12 526
Накладные расходы (Бетонные работы монолитные)	0,7191		105		290
Накладные расходы (Стены)	0,799		86		7 219
Накладные расходы (Отделка)	0,7191		105		3 241
Итого накладных расходов					27 854
Итого					151 209
Сметная прибыль (Земляные 02-055...02-064)	0,68		45		2 435
Сметная прибыль (Полы)	0,68		75		7 223
Сметная прибыль (Бетонные работы монолитные)	0,68		65		170

Сметная прибыль (Стены)	0,8	70	5 883
Сметная прибыль (Отделка)	0,68	55	1 606
Итого сметной прибыли			17 316
Итого			168 526
НДС по УСНО		18	14 879
ИТОГО			183 405
Непредвиденные расходы		2	3 668
ИТОГО			187 073
Понижающий коэффициент	0,80182602513457		150 000
Коэф. акционного снижения	0,996666666666667		149 500
В С Е Г О			149 500

Составил _____

Проверил _____